АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28.01.2022					                        № 43
г.Бийск

О введении режима повышенной готовности на территории  с. Светлоозерское Светлоозерского сельсовета Бийского района Алтайского края

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Администрации Бийского района от 28.01.2022 г. № 1, Акта технического осмотра и заключения ООО «Промгражданпроект» от 27.08.2021 г., в  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории Светлоозерского сельсовета Бийского района вызванной аварийным состоянием  пристроенной столовой к зданию МБОУ «Светлоозерская СОШ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести до особого распоряжения с 11:00 часов местного времени 28.01.2022 г. на территории с. Светлоозерское Светлоозерского сельсовета Бийского района Алтайского края режим повышенной готовности для органов управления и сил  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - «ТП РСЧС») Бийского района Алтайского края.
2. Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуации - с. Светлоозерское, Светлоозерского сельсовета Бийского района Алтайского края.
3. Органам управления Бийского районного звена ТП РСЧС привести силы и средства в режим «повышенная готовность».
4. Главе Светлоозерского сельсовета Лесовой О.В. совместно с директором МБОУ «Светлоозерская СОШ» Шумаковой Л.В., начальником отдела ГОЧС и МР Торшиным А.В.:
4.1. Организовать ежедневный мониторинг за состоянием пристроенной столовой к  зданию МБОУ «Светлоозерская СОШ»;
4.2. До начала  выполнения демонтажных работ для обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся и персонала школы оградить опасный участок школы с установкой аншлагов.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района, начальника управления по ЖКХ Медведева Д.В.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                               Д.С. Артемов